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آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه 8

 »آرمان ملی« از تحقیقات موسسه »اینتل لب« 
درباره فرونشست زمین گزارش می کند:  

تهران؛زمينلرزان
جدايازگسلها

 بمب 25 سانتی متری 
زیر پای مردم تهران  

 بالاخره کیهانیان، مجید شریف را 
قربانی قتل های زنجیره ای خواندند 

معرفیقربانیشماره
5پساز23سال

کیهان: قتل های 77 کار نفوذی ها بود 
 پورمحمدی: نفوذی بودن اثبات نشد
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»آرمان ملی« : 23ســال تلاش کردند انکار کنند و از ذکر 
نامش در جمع قربانیــان قتل های زنجیره ای ســال 77 
خودداری کردند تا اینکه روز پنجشنبه مشخص شد علت این 
پنهان کاری چه بوده! پرونده قتل مجید شریف را در گنجه ای 

نکه داشتند تا روزی مانند پنجشنبه هفته گذشته برای...

 آرمان ملی: فرونشست زمین و ایجاد فروچاله های خطرناک، 
یکی از مصائب بزرگ تهران اســت که کســی به آن توجه 
نمی کند. اینکه اعلام می شود فرونشست زمین در تهران با 
جمعیتی بالغ بر 13 میلیون نفر، می تواند برج ها را خم کند یا 

راه آهن را کج نماید و خطوط انتقال نفت و گاز را...

فولاددر
دورانكرونا
همخوش
درخشيد

 رئیس جمهور در آیین بهره برداری 
از طرح های ملی وزارت صمت: 

»آرمان ملی« از معضلات شیوع کرونا در استان های جنوبی گزارش می کند: 

سيستان»سياه« شد؛  تهران»قرمز« 
    آقاي وزير بهداشت! مبادا فاجعه جنوب را به روي خود بياوريد؛ همچنان از واكسن های ايرانی حماسه سرايي كنيد!
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»آرمان ملی « از دلایل اعتراضات 
کارگران نفت گزارش می کند؛  

 تبعيض روی 
خط نفتی! 
   حقوق ناعادلانه و معیشت؛ 
مواضع مورد مناقشه کارگران 

آرمان ملی : هفته ها است که کارگران 
حوزه های نفتی مختلف در اعتصاب و 
اعتراض به سر می برند و همواره بر این 
موضوع تاکید دارند که مورد تبعیض 
قرار گرفته اند و شرکت های پیمانکاری 
همکار با وزارت نفت به دلیل قراردادی 
بودن این نیروهــا کمترین حقوق و 
مزایا را به آنها پرداخت می کنند. این 
درحالی است که نیروهای استخدام 
رسمی وزارت نفت با همان سابقه یا 

پستی که نیروهای قراردادی دارند ...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
مهدی پازوکی :

 رئیسی باید از مدیران متخصص 
صفحه 3استفاده کند

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

نعمت احمدی

 پنجره باز برای ورود نظرات 
منتقدان دستگاه قضا

جلال میرزایی

 گره خوردن نشست وین 
و دولت جدید

شعیب بهمن
نقش طالبان در فاز جدید

 بی ثباتی در افغانستان 

فریدون مجلسی : 

 همه گروه ها ضرورت مذاکره 
را درک کرده اند

سر مقاله :آیت ا... سید حسن موسوی تبریزی

 نکاتی که باید دولت 
جدید جدی بگیرید
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FATFبازگشت دارایی های ایران در گرو تصویب

خروج از لیست سیاه FATF موجب رفع تحریم ها علیه ایران 
نمی شود؛ اما باقی ماندن در آن قطعا یک نوع خودتحریمی است 
که می تواند اثر تحریم ها علیه ایران را دو چندان کند. بنابراین 
برای باز شدن راه همکاری های بانکی و انجام مبادلات مالی 
نیاز داریم به FATF بپیوندیم. این امر را معاون بانک مرکزی در 
روزهای گذشته تایید و عنوان کرده که میلیاردها دلار از منابع 
مالی ایران در اروپا آزاد شده اما عدم تصویب FATF به مانعی در 
این مسیر بدل شده است. باید توجه داشت که عاقبت راهی که 
با عدم پیوستن ایران به FATF شروع شده، تبدیل شدن ایران 
به کشوری مانند کره شمالی است. ما باید انتخاب کنیم که آیا 
می خواهیم با کشورهای مختلف دنیا مبادله آزادانه مالی داشته 
باشیم یا خیر، آیا می خواهیم کالاهای خود را فروخته و پول آن 
را دریافت کنیم، آیا می خواهیم از کشورها و شرکت های مختلف 
خارجی کالاهایی بخریم یا خیر. اگر پاسخ به این سوالات مثبت 
است، باید عضو FATF شویم. فکر می کنم با دستوری که رهبری 
داده و موافقتی که ایشان با درخواست دولت برای بررسی لوایح 
FATF در مجمع تشخیص مصلحت داشتند، راه پیوستن ایران 
به FATF نسبت به گذشته هموارتر شده است و شاید در دولت 

آینده محقق شود. 
ادامه صفحه 6

تيم اقتصادي دولت جدید، هماهنگ باشند

به نظر می رسد مهمترین مساله در تیم اقتصادی دولت 
هماهنگ بودن آنان است. به این معنا که به هیچ وجه نباید تیم 
اقتصادی دولت در مسائل اقتصادی با هم اختلاف نظر داشته 
باشند. پرواضح است که الان چند نگاه اقتصادی در کشور و 
بلکه در همه اقتصادهای دنیا حاکم است. نگاه هایی که از بعد 
تخصصی محترمند و هیچ گونه اعتراضی نسبت به آنها نیست. 
آنچه مهم است اینکه رئیس جمهور باید تیمی انتخاب کند که 
نگاه اقتصادی اش یگانه باشد در غیر این صورت در میانه راه به 
مشکل می خورند. به عنوان مثال اگر رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، با رئیس کل بانک مرکزی، با وزیر اقتصاد، با وزیر نفت، 
با وزیر کشاورزی که تیم اقتصادی دولت را تشکیل می دهند، 
در مسائل اقتصادی با هم اختلاف نظر داشته باشند و یکی به 
اقتصاد باز، دیگری به اقتصاد بسته، مهار تورم، افزایش یا کاهش 
نقدیگی معتقد باشند، حتما در مقام اجرا به مشکل می خورند. 
شاید فنی ترین مساله در انتخاب کابینه همین است که نباید 
رئیس کل بانک مرکزی با وزیر اقتصاد تفاوت دیدگاه اقتصادی 
داشته باشند؛ بلکه باید نگاه تخصصی شان یکی باشد. یکی از 
مشکلاتی که در دولت های گذشته هم بود و کم و بیش خود 
را نشان می داد، همین مساله بوده است. از آنجا که مشکلات 
زیادی در مسائل اقتصادی داریم، دیگر فرصت آزمون و خطا 
نیست. دیگر فرصتی نیست که از هر سری، صدایی بلند شود و 
در تیم اقتصادی دولت هرکسی نگاه تخصصی خودش را اعمال 
کند. مثالی می زنم؛ فردی بیماری قلبی دارد و در مراجعه به 
یک پزشک متخصص قلب تشخیص عمل فوری است، درحالی 
که دکتر دیگری معتقد است نیاز به عمل ندارد و با بالون زدن 
خوب خواهد شد و دکتر سوم تجویز دارو را برای درمان کافی 
می داند. این سه نگاه پزشکی است و هر سه هم از دیدگاه 
تخصصی برای خود فرد حجت دارد ولی برای بیمار سرگردانی 
به وجود می آورد. در کشور آنقدر مسائل اقتصادی فراوان است 
و مردم از آن رنج می برند که دیگر فرصت اینکه تضارب افکار در 
امر اصلی یعنی نگاه اقتصادی داشته باشند، وجود ندارد. البته 
ممکن است در پیداکردن راهکارها و رفتارها با هم اختلاف نظر 
داشته باشند که عیبی ندارد و با بحث و گفت وگو موضوع 
مورد قبول تیم اقتصادی پیدا شده و به اطلاع رئیس جمهور 
می رسد و  دستورات لازم صادر می شود. از طرفی مهمترین 
مساله نجات کشور از رکود است. در شهرک های صنعتی گویی 
غبار مرگ پاشیده شده و اکثریت کارخانه ها تعطیل هستند. 
دولت با دستورالعمل جدید و اجازه و اختیاردادن به استانداران 
می تواند مشکلات را تا حدی حل کند تا دستگاه های تولیدی 
بتوانند به تولید اولیه برگردند و کارخانجاتی که تعطیل هستند 
خود را بازسازی کنند. آنهایی که به تملک بانک ها درآمده در 
یک بازه زمانی مشخص یا اجاره به شرط تملیک به صاحبان 
داده شود یا احاله کنند. همچنین مشکل دستگاه هایی را که با 
ظرفیت پایین کار می کنند جویا شوند. اگر نقدینگی ندارند یا 
مواد اولیه در اختیار ندارند، کمک کنند. چنانچه شرکت های 
ملی گاز، برق، آب یا مالیات مانع کار هستند موقتا برطرف شود 
تا واحد تولیدی راه بیفتد. نیاز به احداث کارخانه جدید نیست. 
ادامه صفحه 6

محمدرضا خباز
نماینده ادوار 

من شخصا مایلم به آن ایرانیان متخصصی که احتمالا بیش از یک 
سال زحمت کشیده و در آزمایشگاه، با همکاری بین المللی و شور 
و شوق موفق به ساخت واکسن ایرانی کرونا شده اند تبریک بگویم. 
آنها دانسته های شان را در خدمت تولید واکسن برای نجات جان 
هموطنان و انسان قرار داده اند. خبر ساخت واکسن ایرانی در شرایط 
عادی، پس از یک و نیم سال بحران کرونا و همه مصائب آن، باید شور 
و شوقی در مردم برانگیزد، اما چنین فضایی ایجاد نمی شود. اگرچه 
مهم است که کشوری در بین چند تولیدکننده معدود واکسن یک 
بیماری عالم گیر قرار بگیرد، اما چرا شوری برنمی انگیزد؟ ساخت 
واکسن فرآیندی تخصصی و هر گونه آلودن آن به اغراض و اشخاص 
سیاسی، از این فرایند اعتبارزدایی می کند. عقلانیت بشر همان گونه 
که به تفکیک قوا رسیده، به تفکیک کارکردی چهار عرصه اقتصاد، 
سیاست، جامعه و فرهنگ هم رسیده است. این چهار عرصه با هم 
مرتبط هستند، اما اگر در کار هم دخالت کنند، منطق شان را بر 
یکدیگر تحمیل کرده و همدیگر را آلوده کنند؛ به نحوی که استقلال 
نسبی هر کدام مخدوش شود، اعتبارزدایی می شوند. رعایت 

نکردن اصول شفافیت در اطلاع رسانی درباره فرآیند تولید واکسن، 
اعتبارسنجی نشدن یا گزارش نکردن اعتبارسنجی انجام شده در 
فرآیند ساخت، اعتماد را مخدوش می کند. سابقه ارائه دستاوردهای 
محیرالعقول از درمان بیماری لاعلاج تا داروها و تجهیزات خاص و 
در نهایت به نتیجه نرسیدن آنها، فضای بی اعتمادی شدید پدید 
آورده است. اطلاع رسانی درباره واکسن توسط افراد غیرمتخصص 
و با اسم و رسم سیاسی و در حاشیه ماندن متخصصان، کل فرآیند 
اطلاع رسانی را مخدوش ساخته است. تبدیل کردن واکسن به 
یک ابزار حیثیتی و بار کردن معنایی سیاسی و بین المللی بر این 
محصول و تبدیل کردن آن به دنباله مناقشات سیاست خارجی 
ایران، جامعه را از سویه اجتماعی و افتخارآمیز آن دور کرده است. 
اینها همه به بی اعتمادی انباشته از گذشته افزوده شده و دستاوردی 
را که می تواند برای هر کشوری مهم باشد، به موضوعی حاشیه ای، 
بدون  برانگیختن امید و شوقی در جامعه و حتی مستمسک برخی 
مناقشات و اعتراض ها در فضای مجازی و واقعی و حتی طنزهای 
گزنده بدل کرده است. اعتماد بزرگ ترین دارایی هر ملت و حکومتی 
است. بدون اعتماد، دستاوردهای افتخارآمیز ملت  نیز می تواند به ضد 
خود بدل شود. اولین اولویت کشور، پیش از برجام، اصلاح یارانه ها، 
کنترل تورم یا هر کار دیگری، در پیش گرفتن راه ها و اجرای 

اقداماتی برای ارتقای اعتماد عمومی است.

شوق واکسن؟

محمد فاضلی 
عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی

برجام به نقطه و مرحله نهایی رسیده یعنی دیپلمات ها کار 
خودشان را انجام داده اند و متن های متقابل را دیدند و با هم 
بحث های زیادی کرده اند و این مرحله، مرحله تصمیم گیری است 
که سیاستمداران و مقامات دو کشور عملا باید تصمیم بگیرند 
که آیا توافق می کنند یا نه؟ در این زمینه احتمال توافق را بیشتر 
می دانم که خوش بینی نیست بلکه براساس روند امور است. چون 
تابه حال دیپلمات ها یک بنیانی را چیده اند و به گونه ای شکل گرفته 
که موارد اختلافی به تدریج حل شده و موارد اشتراک را تقویت 
کرده اند و به یک جایی رسیده اند که دیگر خواسته های متقابل 
است و سیاستمداران طرفین براساس این خواسته ها، می توانند 
به دیپلمات هایشان مجوز دهند که امضای نهایی را صورت دهند. 
دلیل خوش بینی اینکه در طول این چند دوره مذاکره، مواضع به هم 
نزدیک شده یعنی اگر قصدی برای توافق نبود، این مذاکرات در این 
حد طول نمی کشید. بحثی که شکل گرفته، موضوع »همه یا هیچ« 
است که در برجام مطرح شد. برجام یک برنامه جامع بود که موضوع 
همه یا هیچ در همان زمان سال 1393 تا 94 که برجام امضا شد، 
طرفین این بحث را مطرح می کردند که یا توافق بر سر همه چیز 
یا هیچ چیز؛ لذا برنامه جامع امضا شد. منتها الان بحثی که شکل 
گرفته این است که طرفین از شرایط قبل از برجام تا حد زیادی دور 
شده بودند. اولا، ایران به یکسری دستاوردها مثل سوخت 60 درصد 
یا دستگاه های سانتریفیوژ جدید رسیده که قبل از برجام نداشته 
و آمریکایی ها هم بیش از هفت صد تحریم ترامپ را اضافه کرده اند 
که عملا برخلاف ادعای آقای بایدن که سعی می کرد خودش را از 
لحاظ اخلاقی بهتر از ترامپ نشان دهد، بود. ولی واقعیت این است 
که اخلاق سیاسی بر ایشان هم حاکم شد لذا سعی کرده از همان 

تحریم ها برای تعدیل مواضع ایران استفاده کند. بنابراین الان 
طرفین اگر بخواهند توافق کنند، نمی توانند بر سر همه یا هیچ 
باشد بلکه می توانند توافقی شکل دهند که در آن اساس یا بنیاد 
تحریم ها علیه ایران فرو ریخته شود و ایران بتواند در زمینه های 
اساسی مثل فروش نفت، گشایش های مالی، بیمه و کشتیرانی به 
شرایط قبل از تحریم برگردد و طرف های مقابل هم مطمئن شوند 
که دستاوردهای ایران تبدیل به یک عامل مشکل ساز در آینده 
نخواهد شد. اگر این کار صورت بگیرد، عملا یک بنیاد دیگری 
شکل می گیرد که شاید گام بعد از آن دیگر همه موارد اختلافی حل 
شود. لذا دو طرف باید این مرحله را بگذرانند و الان برجام در شرایط 
برزخی به سر می برد ولی شرایط به گونه ای است که بخش اعظم این 
پلُ برزخ سپری شده و فقط نیازمند یک جامپ یا پرَش که یک پرََش 
سیاسی است، هستند. بنابراین چون بخش اعظم این پلُ برزخی 
طی شده، احتمال توافق را بیشتر می دانم ضمن اینکه دو احتمال 
سیاسی هم این شرایط را تقویت می کند. نخست اینکه آمریکایی ها 
و کشورهای اروپایی می دانند اگر برجام در دوران انتقال احیا نشود، 
آن موقع حتما طیف حاکم در سیاست خارجی دولت آینده، طیفی 
است که ممکن است یک شرایط رادیکالی در سیاست خارجی ایران 
حاکم کند که به معنای شکست دیپلماتیک حتی برای بایدن است. 
در طرف مقابل اگر این احیاء صورت بگیرد، نوعی فرش قرمز برای 
دولتی است که می تواند سیاست های توسعه ای و اقتصادی اش را 
پیش ببرد و به جای اینکه چالش های سیاسی حاکم بر دولت آینده 
ایران شود، نوعی تلاش و سعی و کوشش و تکاپوی اقتصادی و 
توسعه ای حاکم می شود. در طرف دیگر هم جمهوری اسلامی ایران 
باید بداند که نقش عامل آشوب ساز در حال تقویت شدن است و 
می بینیم که آمد و شدهای صهیونیست ها دارد روزبه روز بیشتر 
می شود و یکسری مسائل و چالش های تازه ای که برای دولت آینده 
ایران دارد مطرح می شود، همه ناشی از آنچه در برجام شکل گرفته 

است بنابراین احتمال گذر از برزخ وین وجود دارد.

احتمالات گذر از برزخ وین

حشمت ا... فلاحت پیشه
استاد دانشگاه

اگر یکی از موضوعاتی که از مردم بپرسیم این باشد که چرا 
وضعیت کشور اینگونه است، حال اقتصاد خوب نیست، حال 
حوزه اجتماعی یا حوزه های دیگر خوب نیست، اولین پاسخی که 
از اکثریت بشنویم احتمالا با این مضمون خواهد بود که آدم ها 
سر جایشان نیستند که عبارتی کوتاه اما پر از معانی قابل تاملی 
است. وقتی آدم ها سر جایشان نباشند؛ یعنی اینکه آن کار به 
درستی انجام نمی شود و نه تنها کار به درستی انجام نمی شود؛ 
بلکه مشکلاتی را هم می تواند ایجاد بکند. در صحبت هایی 
که رئیس جمهور منتخب به کرات داشته اند، روی موضوع 
شایسته سالاری و شاید »شایسته گزینی« که عبارت بهتری 
باشد، تاکید زیادی داشته اند و به گونه ای این امیدواری را ایجاد 
کرده اند که در دولت ایشان آدم ها سر جای خودشان باشند که 
امیدواریم این اتفاق بیفتد که اگر در این دولت هم آدم ها سر 
جایشان نباشند و آدم های شایسته متناسب با مسئولیت شان 
و متناسب با تخصصی که دارند برای مسئولیت های مرتبط 
انتخاب نشوند، به مراتب عمق بی اعتمادی در جامعه افزایش پیدا 
خواهد کرد و این کار رئیس جمهور دولت سیزدهم را برای تحقق 
برنامه ها و وعده هایش با دشواری مواجه خواهد کرد. لذا انتخاب 
افراد شایسته می تواند فرصتی باشد که کاهش اعتماد اجتماعی 
را ترمیم کند و شاهد افزایش اعتماد اجتماعی باشیم؛ چون 
آدم های کاردان و متخصص در حوزه خودشان وقتی در مناصبی 
قرار می گیرند، می توانند با برنامه ریزی بهتر و با شناختی که از 
حوزه های مرتبط دارند، عملکرد بهتری را در مجموعه سازمانی 
خودشان داشته باشند و این عملکرد بهتر می تواند زمینه رضایت 
مردم را افزایش دهد و بدون شک این افزایش رضایت می تواند 
امیدواری را در مردم در قبال آن سازمان افرایش داده و همچنین 
برای بهبود و ارتقای شرایط موثر باشد. بدون شک خود این اعتماد 
و این امید می تواند محملی باشد که مردم مشارکت بیشتری را 
داشته باشند. ما وقتی آدم ها را قبول داریم و وقتی آدم ها سر 
جای خودشان هستند به تصمیمات شان هم بیشتر اعتماد 
می کنیم و حرف هایشان را هم بهتر قبول می کنیم. لذا تنها راه 
برون رفت ما برای خروج از این شرایط شایسته گزینی است. 
تنها راه برون رفت از وضعیت موجود و افزایش رضایت، اعتماد و 
امید در مردم شایسته گزینی است. شایسته گزینی هم به منزله 
انتخاب در میان اطرافیان نیست. گروه های مختلف می توانند در 
این حوزه کمک کنند. ما وقتی نیم نگاهی بر عملکرد سازمان ها 
داریم، این را به راحتی متوجه می شویم که شایسته گزینی 
اتفاق نیفتاده است. به یاد دارم یکی از برنامه های رضا رشیدپور 
در شبکه پنج را که سال ها قبل اجرا می کرد و یکسری افراد از 
گروه های مختلف در آن صحبت می کردند. یکی از این افراد آقای 
فیروز کریمی بود که آن زمان سرمربی تیم پاس یکی از تیم های 
موفق بود که به نوعی سخنانش را در قالب طنز بیان می کند. 
وقتی گفت وگو در حال اتمام بود، رشیدپور نظر آقای فیروز 
کریمی درباره آقای علی آبادی را که آن موقع رئیس سازمان 
تربیت بدنی کشور بود، جویا شد. فیروز کریمی با جدیتی که 
اصلا از او تصور نمی رفت، گفت ایشان فردی متخصص، متعهد، 

مدیر و... است؛ اما در شهرداری! 
ادامه صفحه 6

سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

تنها راه برون رفت، شایسته گزینی است

غلامعلی جعفر زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

     رئیسی نه در تله راست بیفتد، نه چپ 
     سهم خواهی اصولگرایان از رئیسی 

آغاز شده است
صفحه2 

 تیر دلواپسان به سنگ  خورد؛ 
باز هم خدمت به مردم پیروز شد  

جزیياتقراردادمالی
شهرداریتهرانبا
یاسرهاشمی!

 شهرداری تهران: 
 مؤسسه رها دارای کارنامه ای شفاف 

و قابل تحسین است

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

علی بیگدلی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

 رئيسی تنش زدایي کند؛ 
 اول داخلي

 بعد خارجي 

 

همین صفحه

سخــــن روز
احتمالات گذر از برزخ وین

حشمت ا... فلاحت پیشه
استاد دانشگاه

همین صفحه

یادداشت 1
تيم اقتصادي دولت جدید، هماهنگ باشند

محمدرضا خباز
نماینده ادوار 

همین صفحه

یادداشت 2
تنها راه برون رفت، شایسته گزینی است

سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

ویژه نامه روز صنعت و معدن

برجام به نقطه و مرحله نهایی رسیده یعنی دیپلمات ها کار 
خودشان را انجام داده اند و متن های متقابل را دیدند و با هم 
بحث های زیادی کرده اند و این مرحله، مرحله تصمیم گیری است 
که سیاستمداران و مقامات دو کشور عملا باید تصمیم بگیرند که 

آیا توافق می کنند یا نه؟ در این ....


